ADLER mit einer Steigerung in Höhe eines niedrigen zwei-
stelligen Prozentsatzes, einer Zunahme, die im Lichte der
Marktentwicklungen nach wie vor realistisch erscheint.

Bezogen auf die zum Stichtag ausgegebenen bestehenden
Aktien zuzüglich der Aktien aus der angenommenen Wand-

lung der zum Eigenkapital zählenden Pflichtwandelanleihe
betrug der unverwässerte EPRA NAV pro Aktie am Ende des
ersten Halbjahres 2017 EUR 15,87. Dass der NAV je Aktie
damit geringer ausfällt als vor Jahresfrist, liegt im Wesent-
lichen daran, dass die Anzahl der Aktien, die der Berech-
nung zugrunde gelegt werden, aufgrund der umfangreichen
Wandlungen deutlich gestiegen ist.

Der verwässerte EPRA NAV pro Aktie erreichte EUR 14,98,
ebenfalls weniger als zum gleichen Zeitpunkt des Vorjahres.
Hier schlägt sich insbesondere nieder, dass in die Anzahl
der Aktien, die bei der Verwässerung berücksichtigt werden,
erstmals auch die Wandelanleihe 2016/2021 eingeht, da die
Wandlungsrechte seit dem 29. Juni 2017 ausgeübt werden
können. In der Berechnung des NAV geht die ADLER Real
Estate AG vom Eigenkapital aus, das den Aktionären des
Mutterunternehmens zurechenbar ist.

Euro-Angaben in Mio. EUR 30.06.2017 31.12.2016
Eigenkapital 921,0 914,2
Anteile nicht beherrschender Gesellschafter -74,6 -71,0

Eigenkapital der ADLER-Aktionäre 846,4 843,2
Verbindlichkeiten für latente Steuern auf Investment Properties 187,6 169,5

Wertdifferenzen zwischen Markt- und Buchwerten von Vorratsimmobilien 56,7 52,1

Zeitwert der derivativen Finanzinstrumente 6,0 7,4

Latente Steuern auf derivative Finanzinstrumente -1,8 -2,2

EPRA NAV 1.094,9 1.069,9

Anzahl der Aktien, unverwässert1) 68.998.777 64.142.175

EPRA NAV je Aktie (unverwässert) in EUR 15,87 16,68

Anzahl der Aktien, verwässert2) 81.266.898 70.456.346

EPRA NAV je Aktie (verwässert) in EUR 14,98 15,39

1) �Anzahl der Aktien zum Stichtag von 57.332.111 (Vorjahr: 52.475.509) plus Anzahl der Aktien von 11.666.666, die aus Wandlung der zum Aktienkapital zählenden Pflichtwandelanleihe entstehen (Vorjahr: 11.666.666);
Vorjahreszahlen entsprechend IAS 33.64 angepasst, siehe Erläuterungen im Konzernanhang unter Ergebnis je Aktie

2) �Zuzüglich der angenommenen Wandlung der übrigen Wandelanleihen, sofern sie bereits wandelbar sind, von 12.268.121 (Vorjahr: 6.314.171);
Vorjahreszahlen entsprechend IAS 33.64 angepasst, siehe Erläuterungen im Konzernanhang unter Ergebnis je Aktie

38 ADLER REAL ESTATE ///  H al  b j ahres   b er  i c ht   z u m  30.  J u n i  2017